

HAUSRATVERSICHERUNG

Unsere starken Leistungen im Überblick

Die nachstehende Leistungsübersicht soll Ihnen zur Orientierung dienen. Aus Gründen der Darstellung sind die Leistungsinhalte nur ausschnittsweise und verkürzt dargestellt. Maßgeblich sind die jeweiligen Regelungen in den Allgemeinen Versicherungsbedingungen (AVB).

Fahrrad-Diebstahl  optional abschließbar	
Gilt für Fahrräder inkl. Anhänger außerhalb der Wohnung bis zu einem Gesamtwert von 10.000 €.	
Elementarschäden  optional abschließbar	
Schutz bei Überschwemmung, Rückstau, Erdbeben, Erdrutsch, Schneedruck, Vulkanausbruch und Lawinen.	
Glasbruch  optional abschließbar	
Gilt für Fenster, Kochfelder sowie die Verglasung von Möbeln (z. B. Spiegel, Glastische, Duschtrennwände).	
Haus- und Wohnungsschutzbrief  optional abschließbar	
24/7 Unterstützung bei Schlüsselverlust, Rohrbrüchen und anderen Wohnungsproblemen inklusive Schlüsseldienst und Handwerker-Notdienst. Weitere Details	

Leistungsumfang

Legende:  versichert /  versichert mit Einschränkung /  nicht versichert

Produktvariante	Basis	Komfort	Premium
BESONDERE LEISTUNGSGARANTIEN			
Best-Leistungsgarantie (keine Leistungsnachteile gegenüber Mitbewerbern)			
Besserstellungsgarantie bei Versichererwechsel			
Updategarantie (Bedingungsverbesserungen für die Zukunft)			
Summen- und Konditions-Differenzdeckung			
Versicherungsschutz für unbenannte Gefahren			

Produktvariante	Basis	Komfort	Premium
ALLGEMEIN			
Feuer, Einbruchdiebstahl, Raub, Leitungswasser, Sturm/Hagel	✓	✓	✓
Produktvariante	Basis	Komfort	Premium
ZUSÄTZLICHE LEISTUNGSERWEITERUNGEN			
Unterversicherungsverzicht („650 EUR je qm Wohnfläche“)	✓	✓	✓
Verzicht auf Kürzung der Entschädigung bei grob fahrlässiger Verletzung einer Obliegenheit vor Eintritt des Versicherungsfalls	✗	✗	✓
Verzicht auf Kürzung der Entschädigung bei grob fahrlässiger Herbeiführung des Versicherungsfalls	✓	✓	✓
Mehrkosten bei nachhaltiger Ersatzbeschaffung bzw. Reparatur	✗	✗	✓ bis 5.000 Euro
Biss-Schäden durch Haustiere an elektrischen Geräten	✓ bis 300 Euro	✓ bis 300 Euro	✓ bis 300 Euro
Beitragsbefreiung bei Arbeitslosigkeit bis zu einem Jahr	✗	✗	✓
Einmalzahlung bei Unbenutzbarkeit der Küche nach einem Schaden	✓ bis 300 Euro	✓ bis 300 Euro	✓ bis 300 Euro
Schäden durch Schalenwild	✗	✓ bis 2.000 Euro	✓
Diebstahl von Balkonkraftwerken und Wallboxen auf dem Versicherungsgrundstück	✗	✓ bis 5 % der Versicherungssumme	✓ bis 10 % der Versicherungssumme
Diebstahl von Hausratgegenständen aus verschlossenen PKW	✗	✓ bis 5 % der Versicherungssumme	✓
Diebstahl von Gartenmöbeln, -geräten einschl. Wäsche/Kleidung auf dem Versicherungsgrundstück	✓ bis 2 % der Versicherungssumme	✓ bis 5 % der Versicherungssumme	✓ bis 10 % der Versicherungssumme
Diebstahl von Kinderwagen, Rollatoren und ähnlichem auf dem Versicherungsgrundstück	✓ bis 2 % der Versicherungssumme	✓ bis 5 % der Versicherungssumme	✓
Diebstahl am Arbeitsplatz (ohne Bargeld)	✗	✓ bis 2 % der Versicherungssumme	✓
Außenversicherung (Dauer / Entschädigungsgrenze)	✓ max. 6 Monate / bis 10 % der Versicherungssumme	✓ max. 12 Monate / bis 50 % der Versicherungssumme	✓ max. 24 Monate / bis 100 % der Versicherungssumme

Eigene Sportgeräte die dauerhaft ausgelagert sind	✗	✓ bis 5.000 Euro	✓ bis 10.000 Euro
Hausrat im eigenständigen Haushalt der Kinder bei Studium oder Ausbildung	✗	✓ bis 5 % der Versicherungssumme	✓ bis 30 % der Versicherungssumme
Hotelkostenübernahme bei schadenbedingter Unbewohnbarkeit (Tageshöchstentschädigung / max. Dauer der Unterbringung)	✓ 100 Euro pro Tag / 3 Monate	✓ 200 Euro pro Tag / 6 Monate	✓ 300 Euro pro Tag / 12 Monate
Wertsachen allgemein	✓ bis 20 % der Versicherungssumme	✓ bis 50 % der Versicherungssumme	✓
Kfz-Zubehör auf dem Versicherungsgrundstück	✗	✓ bis 2.000 Euro	✓ bis 10.000 Euro
Tierarztkosten nach einem Versicherungsfall	✗	✓ bis 2.000 Euro	✓
Mitversicherung von Reisegepäck bei Beschädigung und Verlust	✗	✗	✓ bis 5 % der Versicherungssumme
Rückreisekosten aus dem Urlaub im Schadenfall	✓ 500 Euro pro Person	✓ 1.000 Euro pro Person	✓ 2.000 Euro pro Person
Online-Käuferschutz	✗	✓ bis 3.500 Euro	✓ bis 3.500 Euro



Haus- und Wohnungsschutzbrief

Unsere Leistungen im Überblick

Unsere Highlights



**Rund um die Uhr für Sie da:
Unsere 24/7-Notfallhotline!**



**Bis zu 1.500 € Kosten-
übernahme pro Jahr**



**Großes Handwerker-
netz für eigene Projekte**

Organisation mit Kostenübernahme

Für die folgenden Leistungen ist die Organisation inklusive Kostenübernahme versichert, sobald ein Versicherungsfall vorliegt:

- ✓ Unterbringungskosten, sofern die versicherte Wohnung ohne Eintritt eines Hausratschadens unbewohnbar wird*
- ✓ Schlüsseldienst inklusive Ersatz des Türschlosses, sollte dieses beschädigt werden
- ✓ Rohrreinigungsservice bei verstopften Rohren
- ✓ Sanitär-Installationsservice, bei Unterbrechung der Kalt- oder Warmwasserversorgung
- ✓ Elektro-Installationsservice bei Stromausfall
- ✓ Heizungs-Installationsservice, bei plötzlichem Ausfall der Heizungsanlage
- ✓ Notheizung/Leihgeräte um Ausfälle der Heizungsanlage zu überbrücken
- ✓ Schädlingsbekämpfung
- ✓ Entfernung von Wespen-, Hornissen- und Bienenestern
- ✓ Unterbringung von Haustieren im Notfall
- ✓ Betreuung von Angehörigen im Notfall
- ✓ Psychologische Betreuung nach einem Versicherungsfall

Organisation ohne Kostenübernahme

Für die folgenden Leistungen muss kein Leistungsfall vorliegen. Wir bieten Ihnen die Organisation als zusätzlichen Service an:

- ✓ 24h Handwerker-Service
- ✓ Ingenieure für Schadstoffermittlung
- ✓ Dienstleister für Wohnungsaufösungen und Umzüge
- ✓ Objektüberwachung durch Wach- und Sicherheitsdienste
- ✓ Großes Handwerker-Netzwerk
- ✓ Hotelreservierung nach einem Hausratschaden

* Entschädigungsgrenze analog gewähltem Hausrattarif